CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
DE LUCIANÓPOLIS

INDICAÇÃO Nº 07/2011.

Raul Fernando Lucca, vereador em exercício,

conforme dispõe o Regimento Interno da Câmara Municipal de

Lucianópolis no artigo 108, indica ao Senhor Prefeito Municipal, que seja

autorizado aos dentistas do Centro de Saúde do Município, a realizarem

treinamento para tratamento de canal, assim como, adquirir material e

equipamento para esse trabalho, ainda não realizado no Centro de Saúde..

JUSTIFICATIVA:

Esta Indicação justifica-se por que, sempre que

pessoas que procuram esses dentistas, não têm esse tratamento, procurando

então outros dentistas de outras cidades para esse tratamento, que fica

caro., prejudicando aqueles que têm poucos recursos financeiros.

Sala das Sessões, 14 de outubro de 2011.

                 ____________________________

                             Raul Fernando Lucca

                                  Vereador